Администрация
муниципального образования

Ясненский район
Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от
г. Ясный

О создании рабочей группы
(проектного офиса) по внедрению
Стандарта деятельности органов
местного самоуправления по
обеспечению благоприятного
инвестиционного климата в
Ясненском районе

Во исполнение поручения Губернатора Оренбургской области о
внедрении Стандарта деятельности органов местного самоуправления по
обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Ясненском районе:

1. Утвердить рабочую группу в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о рабочей группе согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации по вопросам промышленности и
предпринимательства -  А.Н. Коменданта.

4. Распоряжение вступает в силу после его подписания.

А.И.Клименко

О.И.Астафьев

Глава
муниципального образования

Готовил: главный специалист отдела
экономического анализа и прогнозирования

Разослано: в дело - 2, членам рабочей группы -  9, отделу экономического
анализа и прогнозирования.

Приложение № 1
к распоряжению администрации

муниципального образования
от О / Ж  Л О /З № 4 ^ /^

С О С Т А В
рабочей группы (проектного офиса) по внедрению стандарта

деятельности органов местного самоуправления по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата в Ясненском районе

Комендант А.Н.

Доценко Л.А.

Астафьев О.И.

- председатель рабочей группы, заместитель главы
администрации по вопросам промышленности и
предпринимательства
- заместитель председателя рабочей группы, заместитель
главы администрации -  руководитель аппарата

- секретарь рабочей группы, главный специалист отдела
экономического анализа и прогнозирования

Ануфриева Т.Ф.

Члены рабочей группы:

- заведующая отделом по управлению имуществом и
земельным отношениям

Шинкова Л.И. - заведующая отделом экономического анализа и
прогнозирования

Киндерский И.В. - заведующий отделом по вопросам торговли транспорта
и развития предпринимательства

Синотова Г.С. заведующая отделом учета и подготовки кадров

Пнев С.А. - заведующий юридическим отделом

Клименко В.И. заведующий отделом жилищно-коммунального
хозяйства и строительства

Приложение № 2
к распоряжению администрации

муниципального образования
от Р /- О № S/о?

Положение
о рабочей группе по внедрению стандарта деятельности органов

местного самоуправления по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата в Ясненском районе

Общие положения

1. Рабочая группа (проектный офис) по внедрению стандарта
деятельности органов местного самоуправления по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата в Ясненском районе (далее -
рабочая группа) является временной рабочей группой, образуемой в
соответствии с поручением Губернатора Оренбургской области.

2. Рабочая группа создается с целью осуществления процесса внедрения
стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата в Ясненском районе.

3. В состав рабочей группы включаются муниципальные служащие
администрации муниципального образования Ясненский район,
непосредственно связанные с процессом внедрения стандарта и к ведению
которых отнесено выполнение отдельных мероприятий по внедрению
стандарта.

Цели и задачи рабочей группы

К основным задачам рабочей группы относятся:
- решение вопросов, связанных с разработкой и реализацией мероприятий,

предусмотренных «дорожной картой» внедрения стандарта;
контроль сроков выполнения ответственными исполнителями

мероприятий, предусмотренных «дорожной картой» внедрения стандарта;
- устранение замечаний экспертной группы Ясненского района,

возникающих по итогам проведения общественной экспертизы выполнения
требований стандарта.

Права членов рабочей группы

Для решения возложенных задач рабочая группа имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

документы и иные сведения от региональных органов исполнительной власти,
органов исполнительной власти Оренбургской области, должностных лиц органов
местного самоуправления Ясненского района и организаций;

- приглашать на свои заседания экспертов, представителей органов
местного самоуправления Ясненского района по вопросам, относящимся к
предмету ведения рабочей группы;

привлекать к участию в своей деятельности (с согласия
соответствующего руководителя) представителей общественных объединений,
предпринимательского и научного сообщества;

- вносить на утверждение главе муниципального образования проекты
постановлений и решений рабочей группы.

Состав и организация деятельности рабочей группы

- положение о рабочей группе и его состав утверждается решением главы
муниципального образования Ясненский район.

- в состав рабочей группы входят его председатель, секретарь и члены
рабочей группы.

- заседания рабочей группы ведет его председатель, либо по его поручению
заместитель председателя рабочей группы.

- заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
- рабочая группа правомочна проводить заседания при наличии не менее

половины числа его членов.
- по согласованию с председателем на заседания рабочей группы могут быть

приглашены члены экспертной группы по мониторингу внедрения Стандарта
деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата в Ясненском районе для обсуждения вопросов,
связанных с устранением замечаний экспертной группы, возникающих по итогам
проведения общественной экспертизы выполнения требований стандарта.

Члены рабочей группы обладают равными правами при обсуждении
рассматриваемых на заседании вопросов.

Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов,
участвующих в заседании членов и оформляются протоколами, которые
подписываются председателем и секретарем рабочей группы.

Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы
осуществляет отдел экономического анализа и прогнозирования администрации
муниципального образования Ясненский район.

Протоколы заседания рабочей группы хранятся у секретаря рабочей группы в
течение 5 лет.